İnsanların çoğunun bu kelimeyi ölüm anlamında kullanmalarının sebebi bu kelimenin lügattaki asıl anlamından gafil olmalarından dolayıdır.<sup>23</sup> Zira Arap dilinin önemli kaynaklarından olan Zemahşerî (ö. 538/1143)’nin “Esasu'l-Belâğa” adlı kitabında da geçtiği gibi, bu kelime “ölüm” manasında, ancak mecaz olarak ikinci derecede kullanılabilir.<sup>24</sup>

Kevserî, Âl-i İmrân suresindeki ayet için “Ben seni yerden tastamam alacağım ve semama yükselteceğim” anlamını vermiştir.

Ahmed Şakir), Müessesetü'r-Risale, Beyrût 2000, VI, 460.

<sup>32</sup> Bkz. Taberî, a.g.e, VI, 457.

etmez.<sup>33</sup> Dolayısıyla Hak ehlinin söylediği gibi, Hz. İsa (a.s) diri olarak ref edilmiş olup kıyametten önce de inecektir.<sup>34</sup>

Muhammed b. İshak (ö. 215/830) da Allah'ın Hz. İsa'yı uyutarak yükselttiği görüşünü benimsemiştir. Bununla birlikte Hz. İsa (a.s)'nın öldüğünü söylemenin, Hıristiyanlara ait bir söz olduğunu belirtmiştir.<sup>35</sup>

“Allah onu uyuttu, sonra yükseltti” ifadesi ile “Allah onu yerden tastamam alıp diri olarak göğe yükseltti” arasında pek büyük fark yoktur.

Kevserî, teveffî'nin ölüm manası ile açıklanması hakkında şöyle demiştir: Teveffî kelimesini –İbn Kuteybe, Taberî ve Zemahşerî'nin dediği gibi - ölüm manasına hamletmek, kelimenin kendisi için asıl konmuş mananın dışına çıkmak olur. Eğer ille de ölüm manasına hamledilecekse, o takdirde yapılacak iş, Katade (ö. 118/736) ve Ferra (ö.207/822)'nın yaptığı gibi !!! !!!!! !!!!! ayetine takdim ve tehir türünden yaklaşmaktır. Zira "mütevvi'fike" ile "rafiuke" arasındaki vâv tertip ifade etmez. Dolayısıyla bu (vefatın, yükseltilmeden önce zikredilme olayı), belagat açısından sonra olacak şeyin öne alınarak zikredilmesi babındandır.

İsa (a.s)'ya ait özel bir durum olmayıp başkalarının da ruhlarının yükseltildiği bilinmektedir.<sup>65</sup> Dolayısıyla burada kastedilen yükseltme olayı, ruh ve ceset ile birlikte olan yükseltilmedir. Sonra hiçbir tefsirci Hz. İsa (a.s) ile ilgili yükseltilmeyi, derecenin yükseltilmesine veya sadece ruhun yükseltilmesi anlamına hamletmemiştir.<sup>66</sup>

Fahrettin Razi (ö. 606/1209) Hz. İsa (a.s)'nın yükseltilmesinin sadece ruhu ile olacağını söyleyenlerin ileride olabileceğini öngörmüş ve şöyle bir çıkarım yapmıştır: Teveffî kelimesi, bir şeyi tam ve noksansız olarak almak anlamına gelir. Allah, insanlardan bir kısmının hatırına, Allah'ın yükselttiği şeyin Hz.